
 
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, Nº 3201. BAIRRO JARDIM DAS AVENIDAS 
CEP: 88906-072 - ARARANGUÁ - SC 

TELEFONE: +55 (48) 3721-6956 e 3721-6940 
http://ees.ufsc.br/ 

 
PORTARIA Nº 19/DCS/CTS/ARA/2024 DE 27 DE AGOSTO DE 2024 

 
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DO CENTRO DE CIÊNCIAS E 
TECNOLOGIAS DO CAMPUS ARARANGUÁ DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 185/2024/GR, de 19 de janeiro de 
2024, 

R E S O L V E:  
 
Art. 1 – HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à vaga de professor 
substituto na área de conhecimento: MEDICINA / CLÍNICA MÉDICA, processo seletivo 
simplificado 23080.041864/2024-10, de acordo com o edital Nº 035/2024/DDP de 19 de agosto 
de 2024: 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – LISTA GERAL 

NOME CPF 

Bianca Kelem Mazetto 103.423.099-94 

Bruna Martins Damasceno 030.119.730.08 

Emanuel João Behrens 088.273.409-12 

Kamille Feltrin Ronsoni 088.574.349-07 

Lara Leonel de Abreu 052.833.311-99 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

NOME CPF 

Não houve inscrições 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – CANDIDATOS NEGROS 

NOME CPF 

Não houve inscrições 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

NOME MOTIVO 

Daniel Nunes de Mello Não enviou documento de 
identificação e comprovante de 

pagamento) 

Marcos Juliano de Abreu Não enviou documento de 
identificação e comprovante de 

pagamento) 

*Lista em ordem de recebimento das inscrições. 

  
 
 

Carlos Alberto Severo Garcia Junior  
Chefe do Departamento de Ciências da Saúde 

Portaria nº 185/2024/GR 


		2024-08-27T10:48:25-0300




